
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 25.06.2021 № 766 «Об утверждении Порядка расходования бюджетных 

средств на осуществление переданных государственных полномочий 

по однократному обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, благоустроенными 

жилыми помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных 

жилых помещений» 

 

 

В соответствии с Законом Ивановской области от 14.03.1997 № 7-ОЗ 

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области», 

постановлениями Правительства Ивановской области от 04.09.2020 № 431-п 

«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета бюджетам 

городских округов и муниципальных районов Ивановской области 

субвенций на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений», от 20.05.2022 № 247-п «Об 

утверждении Порядка установления органами местного самоуправления 

городских округов и муниципальных районов Ивановской области 

показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей 

площади жилого помещения по соответствующему городскому округу, 

муниципальному району Ивановской области», постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1803 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 25.06.2021 № 766 «Об утверждении Порядка расходования бюджетных 

средств на осуществление переданных государственных полномочий по 

однократному обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

consultantplus://offline/ref=E198C52002C3525B1F8261926B01200DD501AB49A187F9244A79EF2432325B9094D3565AE6A7154FE967A176631D8197702Bk6K


2 

родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного 

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 

помещений» (в редакции постановления Администрации города Иванова от 

02.06.2022 № 684): 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 

Законом Ивановской области от 14.03.1997 № 7-ОЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в Ивановской области», государственной программой 

Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской 

области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области 

от 15.10.2013 № 393-п, постановлением Правительства Ивановской области 

от 04.09.2020 № 431-п «Об утверждении Порядка предоставления из 

областного бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов 

Ивановской области субвенций на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений», постановлением 

Правительства Ивановской области от 20.05.2022 № 247-п «Об утверждении 

Порядка установления органами местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Ивановской области показателя средней 

рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого 

помещения по соответствующему городскому округу, муниципальному 

району Ивановской области», муниципальной программой «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города», утвержденной постановлением Администрации города 

Иванова от 11.11.2022 № 1803, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                             

п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. В пункте 2 слово «аналитической» исключить, слова «от 13.11.2018 

№ 1492» заменить словами «от 11.11.2022 № 1803». 

1.3. В Порядке расходования бюджетных средств на осуществление 

переданных государственных полномочий по однократному обеспечению 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных жилых помещений: 

1.3.1. В абзаце третьем пункта 7 слово «аналитической» исключить, 

слова «от 13.11.2018 № 1492» заменить словами «от 11.11.2022 № 1803». 

1.3.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Оплата за приобретаемые жилые помещения для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, производится Управлением в 

consultantplus://offline/ref=862051DA409AE5C5A53EA512B53F952979A0A21AB9EB082870BB6FC249F485B9C9E4BC26CAD988C2943D4ACC84C294F937503FB2F86E2BACG1P1I
consultantplus://offline/ref=862051DA409AE5C5A53EA512B53F952979A0A310BBE2082870BB6FC249F485B9C9E4BC26CED189CCC1675AC8CD9798E7364821B6E66EG2P9I
consultantplus://offline/ref=862051DA409AE5C5A53EA512B53F95297EA6A31BBAE8082870BB6FC249F485B9DBE4E42ACAD896C793281C9DC2G9P5I
consultantplus://offline/ref=862051DA409AE5C5A53EBB1FA353C92679AAFA15BDEC067B29EB699516A483EC89A4BA73899D85C695361C9DC09CCDA8721B32B4E7722BA80D8B372BGDP7I
consultantplus://offline/ref=862051DA409AE5C5A53EBB1FA353C92679AAFA15BDEC047A2EE6699516A483EC89A4BA73899D85C690361794C69CCDA8721B32B4E7722BA80D8B372BGDP7I
consultantplus://offline/ref=862051DA409AE5C5A53EBB1FA353C92679AAFA15BDEC047A24EB699516A483EC89A4BA73899D85C695301B9FC79CCDA8721B32B4E7722BA80D8B372BGDP7I
consultantplus://offline/ref=862051DA409AE5C5A53EBB1FA353C92679AAFA15BDEC06772CEB699516A483EC89A4BA73899D85C69537199CC29CCDA8721B32B4E7722BA80D8B372BGDP7I


3 

пределах средств, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета 

города Иванова на соответствующий год и лимитами бюджетных 

обязательств, с лицевого счета Управления, открытого в Финансово-

казначейском управлении Администрации города Иванова, за счет субвенции 

из областного бюджета в рамках реализации государственной программы 

Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» 

в соответствии с условиями муниципального контракта и согласно 

установленному порядку исполнения бюджета города Иванова по 

расходам.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


